INDICAÇÃO Nº
715
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que envide esforços para a viabilização de recursos para construção de um Terminal de Ônibus Intermunicipal no município de Suzano.

JUSTIFICATIVA

Atendendo a uma solicitação do Professor Arrones Junior, de Suzano, a população Suzanense necessita de um Terminal Intermunicipal para se locomover entre as cidades. Devido a descentralização das atividades industriais, os cidadãos moram em uma cidade e trabalham em outra, despendendo um tempo enorme com a locomoção. Com a construção do referido terminal facilitaríamos muito a vida de muita gente.

Sala das Sessões, em

Deputado Luiz Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1318555 010616 1219